
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2017 – Processo nº 594/2017. 
OBJETO: Aquisição de matérias e equipamentos (rádios portáteis, móveis e fixos, módulos de 
torre e cabos), acessórios, componentes e serviços de radiocomunicação para utilização do 3º 
Subgrupamento de Bombeiros do Município de Francisco Beltrão 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – L.C.NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP – CNPJ nº 22.831.159/0001-90. Item 001 R$ 
4.274,00; 002 R$ 6.842,49; 003 R$ 3.176,98; 004 R$ 2,55. Totalizando R$ 55.315,88 
(cinqüenta e cinco mil trezentos e quinze reais e oitenta e oito centavos). 
2 – RADIOTRANS COMERCIO DE APARELHOS ELETRO – ELETRONICOS LTDA – CNPJ 
nº 73.809.048/0001-19. Item 005 R$ 2.400,00. Totalizando R$ 2.400,00 (Dois mil e 
quatrocentos reais). 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 57.715,88 (Cinqüenta e sete mil setecentos e quinze 
reais e oitenta e oito reais). 

 
Francisco Beltrão, 05 de setembro de 2017 

 
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


